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Par piešķirto ierobežotu radiofrekvenču joslu lietošanas 
tiesību pārkārtošanas nepieciešamību 3600 MHz diapazonā 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tele2” (turpmāk – Tele2) saistībā ar Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas (turpmāk – Regulators) 2025. gada 18. decembra konsultāciju dokumentu “Par 
piešķirto ierobežotu radiofrekvenču joslu lietošanas tiesību pārkārtošanas nepieciešamību 3600 MHz 
diapazonā” sniedz šādu viedokli. 

[1] Tele2 atbalsta Regulatora piedāvāto 3600 MHz diapazonā piešķirto lietošanas tiesību pārplānošanu 
un efektivizēšanu, izveidojot trīs vienādus, nepārtrauktus radiofrekvenču spektra blokus ar pēc 
iespējas plašāku vienlaidus radiofrekvenču joslas platumu katram mobilajam sakaru operatoram. Šāda 
pieeja atbilst CEPT, RSPG un GSMA rekomendācijām un nodrošina optimālus tehniskos 
priekšnoteikumus 5G elektronisko sakaru tīkla kapacitātes palielināšanai, kā arī efektīvai 
radiofrekvenču spektra izmantošanai. 

[2] Tele2 atbalsta sarunu uzsākšanu ar pārējiem mobilo sakaru operatoriem par lietošanas tiesību 
savstarpēju nodošanu (maiņu). Vienlaikus Tele2 piekrīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijas Radiofrekvenču spektra resursu izmantošanas koordinācijas darba grupas 2026. gada 8. 
janvāra sanāksmē SIA “BITE Latvija” izteiktajam priekšlikumam par frekvenču bloku izvietojumu, 
saskaņā ar kuru Tele2 pieejamais 130 MHz frekvenču bloks atrastos starp pārējo divu operatoru 
blokiem. Šāds risinājums būtiski samazinātu nepieciešamos papildu ieguldījumus radioiekārtu un tīkla 
infrastruktūras pielāgošanai jaunajam frekvenču sadalījumam un mazinātu pakalpojumu 
nepārtrauktības riskus. 

[3] Piedāvātā pieeja, paredzot trīs vienādus 130 MHz nepārtrauktus frekfenču blokus, nodrošina 
visefektīvāko 3600 MHz diapazona izmantošanu 5G pakalpojumu sniegšanai, tādēļ Tele2 uzskata, ka 
šobrīd nav nepieciešams apsvērt citus risinājumus. 

[4] Radiofrekvenču spektra pārplānošanai un operatoru savstarpējas vienošanās panākšanai 
atbalstāms Konsultāciju dokumentā piedāvātais termiņš – līdz 2027. gada 31. decembrim. Savukārt 
faktiskajai spektra apmaiņai starp operatoriem ierosinām noteikt termiņu līdz 2028. gada 1. jūlijam. 
Šādi  tiktu nodrošināti objektīvi un samērīgi laika termiņi visiem nepieciešamajiem administratīvajiem, 
organizatoriskajiem un praktiskajiem 3600 MHz diapazona reorganizācijas procesiem. 
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